ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
Số:        /UBND-KT
V/v bổ sung khối lượng chưa thực hiện trong năm 2025 vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Nghĩa Hành trong năm 2026

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi
Sau khi thành lập xã Nghĩa Hành trên cơ sở sắp xếp từ các xã: Hành Thuận, Hành Trung và thị trấn Chợ Chùa, UBND xã Nghĩa Hành đã tiến hành rà soát, tổng hợp khối lượng chưa thực hiện trong năm 2025 và đề xuất Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh sớm xem xét, bổ sung vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Nghĩa Hành trong năm 2026, với các nội dung, cụ thể như sau:
1. Dịch vụ môi trường (Thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt):
1.1. Công tác quét, gom rác đường phố, hè phố, vườn hoa, công viên…
Tổng cộng 09 tuyến đường với tổng chiều dài mặt đường 772,0m và vỉa hè 2.035,0m (chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo).
1.2. Công tác duy trì vệ sinh ngõ xóm: Tổng cộng 04 ngõ, hẻm với tổng chiều dài 1.035,0m, trong đó:
· Hẻm Nhà Phạm Quá đến nhà ông Đỗ Quang Tài với chiều dài 435,0m;
· Nhà Ông Nguyễn Đồng đến Bùi Thị Bốn với chiều dài 220,0m;
· Từ Cà Phê Diệu đến nhà Phạm Đình Tư với chiều dài 250,0m;
· Hẻm Nhà Ngô Thị Lan đến Nhà Cô Nga với chiều dài 130,0m.
1.3. Công tác phát quang, cắt cỏ mọc trên vỉa hè: Tổng cộng 02 tuyến đường với tổng diện tích 30.620,0m2, trong đó:
· Đường Phạm Văn Đồng (từ cầu Bến Đá đến vòng xoay đến Công an xã Nghĩa Hành đến Cầu Ngắn) và Cống hộp (gần cổng chào thị trấn Chợ Chùa) đến Ngã tư Phú Bình với chiều dài 24.830,0m2;
· Đường Nguyễn Công Phương (từ Võ Nguyên Giáp đến vòng xoay đến Trường THCS TTCC) với chiều dài 5.790,0m2.
2. Dịch vụ cây xanh (Duy trì cây xanh):
· Vườn hoa xã Hành Thuận: Cây bóng mát loại 1, số lượng 59,0 cây; Cây tạo hình các loại, số lượng 69,0 cây; Cây trang trí các loại, diện tích 328,8m2 và Cỏ các loại, diện tích 1.155,20m2;
· Khu dân cư Hành Thuận: Cây bóng mát loại 1, số lượng 28,0 cây.
· Bên trong khuôn viên Trung tâm hành chính xã Nghĩa Hành, trồng mới các cây xanh, cụ thể như sau:
· Cây Xoài, số lượng 04 cây;
· Cây Tường vi, số lượng 04 cây;
· Cây Trắc bách diệp, số lượng 02 cây;
· Cây Vạn tuế, số lượng 09 cây;
· Cây Bạch trinh biển, diện tích 5,4m2;
· Cây Cô tòng, diện tích 46,590m2;
· Cỏ Hoàng lạc, diện tích 330,0m2;
· Cỏ Nhung - Nhật, diện tích 320,0m2.
3. Duy trì thiết bị thể dục, thể thao ngoài trời:
Tại Công viên 23-3 với tổng số lượng thiết bị các loại 18,0 bộ (chi tiết có Phụ lục 02 kèm theo).
Để đảm bảo thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt; duy trì cây xanh và duy trì thiết bị thể dục, thể thao ngoài trời đạt hiệu quả; UBND xã kiến nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh sớm xem xét, bổ sung các nội dung đề xuất nêu trên vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Nghĩa Hành trong năm 2026./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT, KT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

2

[bookmark: _GoBack]

Phụ lục 01. Mặt đường và vỉa hè
(Kèm theo Công văn số       /UBND-KT ngày       /10/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hành)
	STT

	Tên đường

	Lộ trình

	Chiều dài (m)

	Chiều rộng (m)

	Diện tích (m2)

	Ghi chú

	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Mặt đường
	Vỉa hè
	Mặt đường
	Vỉa hè 2 bên
	Mặt đường
	Vỉa hè 2 bên

	[1]
	[2]
	[3]
	[4]
	[5]
	[6]
	[11]
	[8]
	[9]=[5]*[7]
	[10]=[6]*[8]
	[11]

	01
	Trần Văn An
	Lê Trung Đình
	Nguyễn Chánh
	170,000

	4,000

	680,000

	02
	Phạm Văn Đồng
	Vòng xoay
	Cầu Bến Đá

	860,000

	8,0

	6.880,000

	03
	Phạm Văn Đồng
	Công An Huyện
	Cầu Ngắn

	755,000

	10,0

	7.550,000

	04
	Nguyễn Công Phương
	Vòng xoay
	Võ Nguyên Giáp

	420,000

	8,0

	3.360,000

	05
	Hẻm 104 Lê Trung Đình
	Đầu hẻm Karaoke Bảo Trân
	Nhà cô Mai
	142,000

	4,000

	568,000

	06
	Hẻm 62 Bùi Tá Hán
	Nhà ông Lương Văn Đi
	Nhà ông Đoàn Ngọc Lâm
	100,000

	4,000

	400,000

	07
	Phía sau cây xăng Nghĩa Hành (Khu dân cư Đồng Dinh)
	Ngã 3 cây xăng Nghĩa Hành
	Ngã 3 nhà xe Tân Quê Hương
	360,000

	4,000

	1.440,000

	08
	Vườn hoa phía Nam công viên Nghĩa Hành

	2.457,660

	09
	Nghĩa Trang liệt sĩ Nghĩa Hành (tượng đài)

	2.069,860

	Tổng cộng:

	772,000
	2.035,000

	3.088,000
	22.317,520

Phụ lục 02. Thiết bị thể dục thể thao ngoài trời
(Kèm theo Công văn số       /UBND-KT ngày       /10/2025
của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hành)
	STT
	Vị trí, chủng loại
	ĐVT
	Số lượng
	Hiện trạng

	[1]
	[2]
	[3]
	[4]

	Công viên 23-3

	Thiết bị tập xà đôi (tay cầm thẳng)
	bộ
	1,0
	Thiếu 2 nắp bịp trục chính

	Thiết bị tập xà kép (tay cầm gập)
	bộ
	2,0

	Thiết bị tập đi bộ lắc tay
	bộ
	4,0
	3 bộ hư chân phải

	Thiết bị tập đi bộ trên không
	bộ
	3,0

	Thiết bị tập tay, vai
	bộ
	2,0
	Mất 5 ốc, 1 nắp bịp

	Thiết bị tập chân (xe đạp)
	bộ
	3,0
	1 bộ mất yên ngồi

	Thiết bị quay tay
	bộ
	2,0

	Thiết bị tập hông
	bộ
	1,0
	Thiếu 1 nắp bịp bên trục xoay

	Tổng cộng:
	bộ
	18,0